
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « 07 » декабря 2023 г. № 334-осн

О проведении муниципального 
конкурса «Лучший наставник»

Во исполнение постановления администрации города Тулы от 07Л2.2023 
№ 648 «О учреждении муниципального конкурса "Лучший наставник"» 
(далее - постановление), в соответствии с планом мероприятий в рамках 
проводимого в 2023 году в Российской Федерации Года педагога и наставника 
с целью выявления, поддержки и поощрения лучших педагогов-наставников 
муниципальной системы образования, популяризации профессии педагога в 
роли наставника через трансляцию наставнических практик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «Лучший наставник» (далее - Конкурс) 
в соответствии с Положением к постановлению (далее - Положение), в очно
заочном формате в 2 этапа:
1.1. Первый этап (заочный) - предоставление наставнического опыта, 
техническая экспертиза конкурсных материалов, срок проведения: 
07Л2.2023 - 12Л2.2023;
1.2. Второй этап (очный) - проведение конкурсных испытаний: публичная 
демонстрация наставнических компетенций, подведение итогов Конкурса, 
срок проведения: 13.12.2023-15.12.2023.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 1);
2.2. Состав Малого жюри Конкурса (Приложение № 2);
2.3. Состав Большого жюри Конкурса (Приложение № 3);
2.4. Смету расходов на денежное вознаграждение победителей и призёров 
муниципального конкурса «Лучший наставник» (Приложение № 4).
3. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить координацию и 
контроль организации и проведения Конкурса в соответствии с Положением.
4. И.о. директора муниципального казённого учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства работников 
образования города Тулы» (далее - МКУ «ЦНППМ города Тулы») 
Е.В. Белёвцевой обеспечить:
4.1. Информирование муниципальных образовательных организаций 
о проведении Конкурса в срок до 01.12.2023;
4.2. Информационную поддержку организации и проведения Конкурса;



j>. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Тулы:
5.1. Обеспечить информирование о проведении Конкурса всех 
заинтересованных участников образовательного процесса и их участие 
в Конкурсе;
5.2. Предоставить в электронном виде в МКУ «ЦНППМ города Тулы» на 
электронный адрес cnppm okm@tuIaregion.org:
- в срок до 07.12.2023 документы (Приложения №№ 1-4) в соответствии с 
требованиями, указанными в Приложении № 6 к Положению;
- в срок до 11.12.2023 конкурсные материалы, подготовленные в соответствии 
с требованиями, указанными в Приложении № 6 к Положению.
6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицей № 2 имени Бориса Анатольевича Слободскова 
К.Г. Гончарову обеспечить:
6.1. проведение организационных мероприятий по подготовке ко второму 
(очному) этапу Конкурса, включая подготовку необходимых помещений и 
технического оборудования;
6.2. соблюдение мер безопасности жизни и здоровья участников Конкурса.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы 
Ю.И. Юдину.

4

Начальник управления образования 
администрации города Тулы Т.В. Золотова

mailto:cnppm_okm@tuIaregion.org


Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 07.12.2023 № 334-осн

Состав организационного комитета конкурса

1. Золотова Татьяна Валентиновна, начальник управления образования 
администрации города Тулы, председатель оргкомитета;
2. Юдина Юлия Игоревна, заместитель начальника управления 
образования администрации города Тулы, заместитель председателя 
оргкомитета;
3. Пряхина Елена Николаевна, начальник отдела развития образования 
управления образования администрации города Тулы;
4. Белёвцева Елена Владимировна, и.о. директора муниципального 
казённого учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы»;
5. Зевахина Юлия Вячеславовна, заместитель директора муниципального 
казённого учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы»;
6. Шагаева Валерия Евгеньевна, начальник отдела профессионального 
развития педагогических кадров муниципального казённого учреждения 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы»;
7. Шестопалова Нина Леонидовна, начальник отдела сопровождения 
конкурсов и мероприятий муниципального казённого учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы»;
8. Гончаров Константин Геннадьевич, директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицей № 2 имени Бориса 
Анатольевича Слободскова.



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 07.12.2023 № 334-осн

Состав Малого жюри конкурса

1. Токарева Татьяна Сергеевна, главный специалист отдела развития 
образования управления образования администрации города Тулы;
2. Шагаева Валерия Евгеньевна, начальник отдела профессионального 
развития педагогических работников образования муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы»;
3. Антимонова Вера Владимировна, главный специалист отдела 
профессионального развития педагогических работников образования 
муниципального казённого учреждения «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы»;
4. Петракова Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Центр образования № 1 - гуманитарно-математический лицей 
имени Героя России Горшкова Д.Е.»;
5. Деревянко Ольга Анатольевна, заместитель директора 
по организационно-методической работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»;
6. Голубева Наталия Александровна заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 58 “Поколение будущего”»;
7. Кузнецова Мария Валерьевна, педагог-организатор муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Городской центр 
развития и научно-технического творчества детей и юношества», призёр 
муниципального конкурса на звание «Лучший наставник» в 2021 году.



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 07.12.2023 № 334-осн

Состав Большого жюри конкурса

1. Золотова Татьяна Валентиновна, начальник управления образования 
администрации города Тулы, председатель жюри;
2. Юдина Юлия Игоревна, заместитель начальника управления 
образования администрации города Тулы, заместитель председателя жюри;
3. Пряхина Елена Николаевна, начальник отдела развития образования 
управления образования администрации города Тулы;
4. Иванская Надежда Юрьевна, председатель городского комитета 
профессиональных союзов работников образования и науки Российской 
Федерации (по согласованию);
5. Брызжева Наталия Владимировна, проректор по научно-методической 
работе государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Тульской области «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 
Тульской области» (по согласованию);
6. Амелина Инна Николаевна, директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский Центр»
в номинации «Педагог - наставник»;
7. Кузнецов Владимир Сергеевич, директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина», председатель городского 
Совета руководителей образовательных организаций;
8. Медведева Ольга Александровна, заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждёния «Центр 
образования № 26», победитель регионального конкурса «Призвание - учить!» 
в 2022 году;
9. Пацукова Лариса Васильевна, заместитель директора по УВР, 
победитель регионального конкурса «Призвание -  учить!» в номинации 
«Педагог-наставник: Ведущий наставник» в 2023 году



Приложение № 4 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 07.12.2023 № 334-осн

СМЕТА РАСХОДОВ 
на проведение мероприятия

муниципальный конкурс на звание «Лучший наставник»
(наименование мероприятия/программы)

Дата проведения: 07.12.2023 по 15.12.2023
Место проведения 2 (очного) этапа: МБОУ-лицей № 2

Источник финансирования (КБК): 86307090150311240350296

*

№
п/п

Наименование товара, 
вид услуг(работ)

Единица
измерения

Количество Сумма
вознаграждения, 
в т.ч. НДФЛ 
13%, руб.

Направление 
расходов 
(указать цели 
закупки)

1. Первое место чел. 1 40 000,00 выплата
вознаграждения

2. Второе место чел. 1 30 000,00 выплата
вознаграждения

3. Третье место чел. 1 20 000,00 выплата
вознаграждения

И.о. директора __

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления 
образования администрации г. Тулы

Е.В. Белевцева

О.В. Евстратова

Заместитель начальника - главного бухгалтера 
МКУ - ЦБ по МОУ города Тулы К.О. Кузьмина


